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Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 1 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

Autarquia  503.986,92  305.972,58  0,00  305.972,58  300.931,81  198.014,34  203.055,11  5.040,77  59,71 % 01

Administração Autárquica  503.986,92  305.972,58  0,00  305.972,58  300.931,81  198.014,34  203.055,11  5.040,77  59,71 % 0103

01 Despesas com o pessoal  86.976,78  77.836,44  0,00  77.836,44  77.836,44  9.140,34  9.140,34  0,00  89,49 % 

0101 Remunerações certas e permanentes  67.634,45  60.536,81  0,00  60.536,81  60.536,81  7.097,64  7.097,64  0,00  89,51 % 

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de 

órgãos autárquicos
 16.254,32  16.254,32  0,00  16.254,32  16.254,32  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

010104 Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de 

trabalho

 29.217,25  26.284,96  0,00  26.284,96  26.284,96  2.932,29  2.932,29  0,00  89,96 % 

01010401 Pessoal em funções  22.917,25  22.326,35  0,00  22.326,35  22.326,35  590,90  590,90  0,00  97,42 % 

01010404 Recrutamento de Pessoal para novos postos de 

trabalho
 6.300,00  3.958,61  0,00  3.958,61  3.958,61  2.341,39  2.341,39  0,00  62,84 % 

010106 Pessoal contratado a termo  7.627,32  7.627,32  0,00  7.627,32  7.627,32  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

01010601 Pessoal em funções  7.627,32  7.627,32  0,00  7.627,32  7.627,32  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

010113 Subsidio de refeição  7.444,54  4.731,84  0,00  4.731,84  4.731,84  2.712,70  2.712,70  0,00  63,56 % 

010114 Subsídio de férias e de Natal  7.091,02  5.638,37  0,00  5.638,37  5.638,37  1.452,65  1.452,65  0,00  79,51 % 

0102 Abonos variáveis ou eventuais  4.924,24  4.646,88  0,00  4.646,88  4.646,88  277,36  277,36  0,00  94,37 % 

010205 Abono para falhas  965,40  935,30  0,00  935,30  935,30  30,10  30,10  0,00  96,88 % 

010211 Subsídio de turno  1.229,14  1.229,14  0,00  1.229,14  1.229,14  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

010213 Outros suplementos e prémios  2.729,70  2.482,44  0,00  2.482,44  2.482,44  247,26  247,26  0,00  90,94 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  69.828,99  62.701,25  0,00  62.701,25  62.701,25  7.127,74  7.127,74  0,00  89,79% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 2 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

01021303 Senhas de presença  2.729,70  2.482,44  0,00  2.482,44  2.482,44  247,26  247,26  0,00  90,94 % 

0103 Segurança social  14.418,09  12.652,75  0,00  12.652,75  12.652,75  1.765,34  1.765,34  0,00  87,76 % 

010301 Encargos com a saúde  1.405,92  1.192,02  0,00  1.192,02  1.192,02  213,90  213,90  0,00  84,79 % 

010305 Contribuições para a segurança social  11.679,49  10.143,99  0,00  10.143,99  10.143,99  1.535,50  1.535,50  0,00  86,85 % 

01030501 Assistência na doença dos funcionários públicos 

(ADSE)
 585,52  541,73  0,00  541,73  541,73  43,79  43,79  0,00  92,52 % 

01030502 Segurança social do pessoal em regime de contrato de 

trabalho em funções públicas (RCTFP)

 11.093,97  9.602,26  0,00  9.602,26  9.602,26  1.491,71  1.491,71  0,00  86,55 % 

0103050201 Caixa Geral de Aposentações  3.310,07  3.302,20  0,00  3.302,20  3.302,20  7,87  7,87  0,00  99,76 % 

0103050202 Segurança social - Regime geral  7.783,90  6.300,06  0,00  6.300,06  6.300,06  1.483,84  1.483,84  0,00  80,94 % 

010309 Seguros  1.332,68  1.316,74  0,00  1.316,74  1.316,74  15,94  15,94  0,00  98,80 % 

01030901 Seguros de acidentes no trabalho e doenças 

profissionais
 1.332,68  1.316,74  0,00  1.316,74  1.316,74  15,94  15,94  0,00  98,80 % 

02 Aquisição  de bens e serviços  115.367,80  94.263,17  0,00  94.263,17  92.469,51  21.104,63  22.898,29  1.793,66  80,15 % 

0201 Aquisição de bens  20.553,21  15.659,44  0,00  15.659,44  15.372,91  4.893,77  5.180,30  286,53  74,80 % 

020102 Combustíveis e lubrificantes  2.218,36  1.613,85  0,00  1.613,85  1.613,85  604,51  604,51  0,00  72,75 % 

02010201 Gasolina  64,82  56,50  0,00  56,50  56,50  8,32  8,32  0,00  87,16 % 

02010202 Gasóleo  2.153,54  1.557,35  0,00  1.557,35  1.557,35  596,19  596,19  0,00  72,32 % 

020104 Limpeza e higiene  3.378,17  2.378,17  0,00  2.378,17  2.378,17  1.000,00  1.000,00  0,00  70,40 % 

02010401 Limpeza e higiene - produtos - Escola EB 1 Pinheiral  1.725,38  1.225,38  0,00  1.225,38  1.225,38  500,00  500,00  0,00  71,02 % 

02010402 Limpeza e higiene - produtos - Escola EB 1 Charneca  1.652,79  1.152,79  0,00  1.152,79  1.152,79  500,00  500,00  0,00  69,75 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  92.573,31  81.828,46  0,00  81.828,46  81.828,46  10.744,85  10.744,85  0,00  88,39% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 3 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

020105 Alimentação - Refeições confeccionadas  2.627,31  2.244,56  0,00  2.244,56  2.244,56  382,75  382,75  0,00  85,43 % 

02010501 Refeições trabalhadores ao serviço da freguesia  1.377,31  1.005,66  0,00  1.005,66  1.005,66  371,65  371,65  0,00  73,02 % 

02010502 Atividades culturais e religiosas  1.250,00  1.238,90  0,00  1.238,90  1.238,90  11,10  11,10  0,00  99,11 % 

020107 Vestuário e artigos pessoais  135,05  66,00  0,00  66,00  66,00  69,05  69,05  0,00  48,87 % 

020108 Material de escritório  1.799,51  1.699,61  0,00  1.699,61  1.523,01  99,90  276,50  176,60  84,63 % 

020115 Prémios, condecorações e ofertas  2.150,00  2.124,73  0,00  2.124,73  2.124,73  25,27  25,27  0,00  98,82 % 

020116 Mercadorias para venda  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00  0,00 % 

02011603 Outras  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00  0,00 % 

020117 Ferramentas e utensílios  3.967,01  2.249,32  0,00  2.249,32  2.139,39  1.717,69  1.827,62  109,93  53,93 % 

020119 Artigos honoríficos e de decoração  1.105,87  981,80  0,00  981,80  981,80  124,07  124,07  0,00  88,78 % 

020120 Material de educação, cultura e recreio  2.986,20  2.270,20  0,00  2.270,20  2.270,20  716,00  716,00  0,00  76,02 % 

020121 Outros bens  85,73  31,20  0,00  31,20  31,20  54,53  54,53  0,00  36,39 % 

0202 Aquisição de serviços  94.814,59  78.603,73  0,00  78.603,73  77.096,60  16.210,86  17.717,99  1.507,13  81,31 % 

020201 Encargos das instalações  12.672,79  12.494,41  0,00  12.494,41  12.301,31  178,38  371,48  193,10  97,07 % 

02020101 Eletricidade  9.728,05  9.567,61  0,00  9.567,61  9.374,51  160,44  353,54  193,10  96,37 % 

02020102 Água  2.944,74  2.926,80  0,00  2.926,80  2.926,80  17,94  17,94  0,00  99,39 % 

020202 Limpeza e higiene  24.136,20  20.059,59  0,00  20.059,59  19.015,31  4.076,61  5.120,89  1.044,28  78,78 % 

02020201 Limpeza e higiene - sede da Junta  1.476,00  984,00  0,00  984,00  984,00  492,00  492,00  0,00  66,67 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  121.678,78  106.974,29  0,00  106.974,29  106.494,66  14.704,49  15.184,12  479,63  87,52% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 4 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

02020202 Limpeza e higiene - feira  11.936,60  11.683,23  0,00  11.683,23  10.638,95  253,37  1.297,65  1.044,28  89,13 % 

02020203 Limpeza e higiene - cemitério  1.623,60  295,20  0,00  295,20  295,20  1.328,40  1.328,40  0,00  18,18 % 

02020204 Limpeza e higiene - outros espaços  5.900,00  5.897,16  0,00  5.897,16  5.897,16  2,84  2,84  0,00  99,95 % 

02020205 Limpeza e higiene - parque de lazer  3.200,00  1.200,00  0,00  1.200,00  1.200,00  2.000,00  2.000,00  0,00  37,50 % 

020203 Conservação de bens  12.072,68  5.581,58  0,00  5.581,58  5.311,83  6.491,10  6.760,85  269,75  44,00 % 

020205 Locação de material de informática  1.629,15  1.370,85  0,00  1.370,85  1.370,85  258,30  258,30  0,00  84,15 % 

020209 Comunicações  2.418,03  1.994,98  0,00  1.994,98  1.994,98  423,05  423,05  0,00  82,50 % 

020210 Transportes  303,30  303,00  0,00  303,00  303,00  0,30  0,30  0,00  99,90 % 

020211 Representação dos serviços  310,55  142,05  0,00  142,05  142,05  168,50  168,50  0,00  45,74 % 

020212 Seguros  568,00  532,09  0,00  532,09  532,09  35,91  35,91  0,00  93,68 % 

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria  3.899,10  3.899,10  0,00  3.899,10  3.899,10  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

020215 Formação  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00  0,00 % 

020216 Seminários, exposições e similares  62,00  0,00  0,00  0,00  0,00  62,00  62,00  0,00  0,00 % 

020217 Publicidade  3.588,83  2.520,80  0,00  2.520,80  2.520,80  1.068,03  1.068,03  0,00  70,24 % 

020218 Vigilância e segurança  16.850,40  15.279,28  0,00  15.279,28  15.279,28  1.571,12  1.571,12  0,00  90,68 % 

020219 Assistência técnica  1.754,60  1.708,47  0,00  1.708,47  1.708,47  46,13  46,13  0,00  97,37 % 

020220 Outros trabalhos especializados  506,00  416,00  0,00  416,00  416,00  90,00  90,00  0,00  82,21 % 

020225 Outros serviços  13.942,96  12.301,53  0,00  12.301,53  12.301,53  1.641,43  1.641,43  0,00  88,23 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  188.401,62  159.798,08  0,00  159.798,08  158.004,42  28.603,54  30.397,20  1.793,66  83,87% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 5 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

02022501 Atividades Culturais  12.147,78  11.330,06  0,00  11.330,06  11.330,06  817,72  817,72  0,00  93,27 % 

02022502 Serviços diversos  857,68  500,00  0,00  500,00  500,00  357,68  357,68  0,00  58,30 % 

02022503 Atividades Ambientais  937,50  471,47  0,00  471,47  471,47  466,03  466,03  0,00  50,29 % 

04 Transferências correntes  66.907,09  66.507,44  0,00  66.507,44  65.907,44  399,65  999,65  600,00  98,51 % 

0405 Administração local  612,45  611,95  0,00  611,95  611,95  0,50  0,50  0,00  99,92 % 

040501 Continente  612,45  611,95  0,00  611,95  611,95  0,50  0,50  0,00  99,92 % 

04050105 Associações de freguesias  612,45  611,95  0,00  611,95  611,95  0,50  0,50  0,00  99,92 % 

0405010501 ANAFRE  612,45  611,95  0,00  611,95  611,95  0,50  0,50  0,00  99,92 % 

0407 Instituições sem fins lucrativos  46.266,52  46.266,52  0,00  46.266,52  46.266,52  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

040701 Instituições sem fins lucrativos  46.266,52  46.266,52  0,00  46.266,52  46.266,52  0,00  0,00  0,00  100,00 % 

0408 Famílias  20.028,12  19.628,97  0,00  19.628,97  19.028,97  399,15  999,15  600,00  95,01 % 

040802 Outras  20.028,12  19.628,97  0,00  19.628,97  19.028,97  399,15  999,15  600,00  95,01 % 

04080201 Programas ocupacionais  622,90  531,61  0,00  531,61  531,61  91,29  91,29  0,00  85,34 % 

04080202 Outras  19.405,22  19.097,36  0,00  19.097,36  18.497,36  307,86  907,86  600,00  95,32 % 

0408020201 Projetos Sociais  19.405,22  19.097,36  0,00  19.097,36  18.497,36  307,86  907,86  600,00  95,32 % 

06 Outras despesas correntes  330,50  303,50  0,00  303,50  303,50  27,00  27,00  0,00  91,83 % 

0602 Diversas  330,50  303,50  0,00  303,50  303,50  27,00  27,00  0,00  91,83 % 

060201 Impostos e taxas  50,00  24,50  0,00  24,50  24,50  25,50  25,50  0,00  49,00 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  269.251,67  238.607,05  0,00  238.607,05  236.213,39  30.644,62  33.038,28  2.393,66  87,73% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Código Descrição

Classificação Económica
Dotações

Corrigidas Exercícios

Futuros
Total

Compromissos Assumidos

Exercício

Despesas

Pagas Dotação não

Comprometida Saldo
Compromissos

por Pagar

Grau de

Execução

Orçamental

das Despesas

Controlo Orçamental da Despesa

Ano:  2019

Pág.: 6 de 6

Desde   01-01-2019   até   31-12-2019

Diferenças

06020101 Impostos e taxas pagos pela Autarquia  50,00  24,50  0,00  24,50  24,50  25,50  25,50  0,00  49,00 % 

060203 Outras  280,50  279,00  0,00  279,00  279,00  1,50  1,50  0,00  99,47 % 

06020304 Serviços bancários  280,50  279,00  0,00  279,00  279,00  1,50  1,50  0,00  99,47 % 

07 Aquisição de bens de capital  234.404,75  67.062,03  0,00  67.062,03  64.414,92  167.342,72  169.989,83  2.647,11  27,48 % 

0701 Investimentos  234.404,75  67.062,03  0,00  67.062,03  64.414,92  167.342,72  169.989,83  2.647,11  27,48 % 

070103 Edifícios  4.300,00  4.115,36  0,00  4.115,36  3.170,72  184,64  1.129,28  944,64  73,74 % 

07010307 Outros  4.300,00  4.115,36  0,00  4.115,36  3.170,72  184,64  1.129,28  944,64  73,74 % 

070104 Construções diversas  228.704,75  61.910,90  0,00  61.910,90  60.208,43  166.793,85  168.496,32  1.702,47  26,33 % 

07010405 Parques e jardins  80.730,66  44.794,73  0,00  44.794,73  44.794,73  35.935,93  35.935,93  0,00  55,49 % 

07010408 Viação rural  94.580,09  5.600,12  0,00  5.600,12  5.600,12  88.979,97  88.979,97  0,00  5,92 % 

07010412 Cemitérios  2.400,00  1.303,87  0,00  1.303,87  1.303,87  1.096,13  1.096,13  0,00  54,33 % 

07010413 Outros  50.994,00  10.212,18  0,00  10.212,18  8.509,71  40.781,82  42.484,29  1.702,47  16,69 % 

070106 Material de transporte  80,00  0,00  0,00  0,00  0,00  80,00  80,00  0,00  0,00 % 

07010602 Outro  80,00  0,00  0,00  0,00  0,00  80,00  80,00  0,00  0,00 % 

070107 Equipamento de informática  120,00  113,77  0,00  113,77  113,77  6,23  6,23  0,00  94,81 % 

070108 Software informático  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00  0,00 % 

070109 Equipamento administrativo  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  100,00  0,00  0,00 % 

070111 Ferramentas e utensílios  1.000,00  922,00  0,00  922,00  922,00  78,00  78,00  0,00  92,20 % 

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

Total / A Transportar  503.986,92  305.972,58  0,00  305.972,58  300.931,81  198.014,34  203.055,11  5.040,77  59,71% 

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda
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%01 Impostos directos  10.214,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10.658,50  0,00  104,35 10 658,50  10 658,50

%0102 Outros  10.214,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10.658,50  0,00  104,35 10 658,50  10 658,50

%010202 Imposto municipal sobre imóveis  10.214,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10.658,50  0,00  104,35 10 658,50  10 658,50

%04 Taxas, multas e outras penalidades  119.686,00  0,00  0,00  0,00  0,00  127.443,94  0,00  106,48 127 443,94  127 443,94

%0401 Taxas  119.686,00  0,00  0,00  0,00  0,00  127.443,94  0,00  106,48 127 443,94  127 443,94

%040123 Taxas específicas das autarquias locais  119.686,00  0,00  0,00  0,00  0,00  127.443,94  0,00  106,48 127 443,94  127 443,94

%04012301 Mercados e feiras  117.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  125.532,94  0,00  106,75 125 532,94  125 532,94

%04012304 Canídeos  887,00  0,00  0,00  0,00  0,00  670,00  0,00  75,54 670,00  670,00

%04012399 Outras  1.199,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.241,00  0,00  103,50 1 241,00  1 241,00

%0401239999 Outras  1.199,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.241,00  0,00  103,50 1 241,00  1 241,00

%040123999901 Atestados, declarações, confirmações e certificação de 

fotocópias

 1.099,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.241,00  0,00  112,92 1 241,00  1 241,00

%040123999902 Licenças  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

%06 Transferências correntes  98.359,71  0,00  0,00  0,00  0,00  117.612,62  0,00  119,57 117 612,62  117 612,62

%0601 Sociedades e quase-sociedades não financeiras  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  1 000,00 1 000,00  1 000,00

%060102 Privadas  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  1 000,00 1 000,00  1 000,00

%0603 Administração central  62.445,32  0,00  0,00  0,00  0,00  62.345,32  0,00  99,84 62 345,32  62 345,32

%060301 Estado  62.345,32  0,00  0,00  0,00  0,00  62.345,32  0,00  100,00 62 345,32  62 345,32

%06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias  50.564,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50.564,00  0,00  100,00 50 564,00  50 564,00

%06030105 Art.38º,nº8 da Lei nº73/2013  1.633,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.633,00  0,00  100,00 1 633,00  1 633,00

%06030199 Outras  10.148,32  0,00  0,00  0,00  0,00  10.148,32  0,00  100,00 10 148,32  10 148,32

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

 192.345,32  0,00  201.447,76  0,00  104,73%Total / A Transportar

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda

 0,00  201 447,76  201 447,76  0,00  0,00
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%060309 Serviços e fundos autónomos-Subsistema de protec. à família 

e políticas activas

 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

%0605 Administração local  35.814,39  0,00  0,00  0,00  0,00  54.267,30  0,00  151,52 54 267,30  54 267,30

%060501 Continente  35.814,39  0,00  0,00  0,00  0,00  54.267,30  0,00  151,52 54 267,30  54 267,30

%06050101 Municípios  35.814,39  0,00  0,00  0,00  0,00  54.267,30  0,00  151,52 54 267,30  54 267,30

%07 Venda de bens e serviços correntes  65.230,56  0,00  0,00  0,00  0,00  52.393,00  9.703,50  80,32 62 096,50  52 393,00

%0701 Venda de bens  160,00  0,00  0,00  0,00  0,00  485,00  0,00  303,13 485,00  485,00

%070102 Livros e documentação técnica  60,00  0,00  0,00  0,00  0,00  485,00  0,00  808,33 485,00  485,00

%070103 Publicações e impressos  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

%0702 Serviços  60.119,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51.512,00  9.703,50  85,68 61 215,50  51 512,00

%070201 Aluguer de espaços e equipamentos  250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100,00  0,00  40,00 100,00  100,00

%070208 Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto  13.010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.298,00  0,00  102,21 13 298,00  13 298,00

%07020802 Serviços recreativos  13.010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.298,00  0,00  102,21 13 298,00  13 298,00

%0702080201 Turismo Sénior  13.010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.298,00  0,00  102,21 13 298,00  13 298,00

%070208020101 Projetos Sociais - Comparticipação  13.010,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.298,00  0,00  102,21 13 298,00  13 298,00

%070209 Serviços específicos das autarquias  46.859,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.114,00  9.703,50  81,34 47 817,50  38 114,00

%07020905 Cemitérios  46.859,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.114,00  9.703,50  81,34 47 817,50  38 114,00

%0703 Rendas  4.951,56  0,00  0,00  0,00  0,00  396,00  0,00  8,00 396,00  396,00

%070301 Habitações  451,56  0,00  0,00  0,00  0,00  396,00  0,00  87,70 396,00  396,00

%070302 Edifícios  4.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

%08 Outras receitas correntes  1.961,00  0,00  0,00  0,00  0,00  501,11  0,00  25,55 501,11  501,11

%0801 Outras  1.961,00  0,00  0,00  0,00  0,00  501,11  0,00  25,55 501,11  501,11

%080199 Outras  1.961,00  0,00  0,00  0,00  0,00  501,11  0,00  25,55 501,11  501,11

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

 293.490,27  0,00  308.108,06  9.703,50  104,98%Total / A Transportar

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda

 0,00  317 811,56  308 108,06  0,00  0,00
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%08019999 Diversas  1.961,00  0,00  0,00  0,00  0,00  501,11  0,00  25,55 501,11  501,11

%0801999901 Espaço cidadão  415,00  0,00  0,00  0,00  0,00  501,11  0,00  120,75 501,11  501,11

%0801999902 Diversas  1.546,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

%10 Transferências de capital  191.348,36  0,00  0,00  0,00  0,00  106.156,52  85.192,82  55,48 191 349,34  106 156,52

%1005 Administração local  191.348,36  0,00  0,00  0,00  0,00  106.156,52  85.192,82  55,48 191 349,34  106 156,52

%100501 Continente  191.348,36  0,00  0,00  0,00  0,00  106.156,52  85.192,82  55,48 191 349,34  106 156,52

%10050101 Municípios  191.348,36  0,00  0,00  0,00  0,00  106.156,52  85.192,82  55,48 191 349,34  106 156,52

%16 Saldo da gerência anterior  17.187,29  0,00  0,00  0,00  0,00  17.187,29  0,00  100,00 17 187,29  17 187,29

%1601 Saldo orçamental  17.187,29  0,00  0,00  0,00  0,00  17.187,29  0,00  100,00 17 187,29  17 187,29

%160101 Na posse do serviço  17.187,29  0,00  0,00  0,00  0,00  17.187,29  0,00  100,00 17 187,29  17 187,29

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas

 503.986,92  0,00  431.952,98  94.896,32  85,71%Total / A Transportar

© Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda

 0,00  526 849,30  431 952,98  0,00  0,00
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Execução Anual do Plano Plurianual de Investimentos
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 99,88 73,98 311.080,81 1.035,77 310.045,04 1.400,00 0,00 1.400,001 Funções gerais

121 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2014 31/12/2018  0,00  0,00  0,00  297.000,00  0,00  297.000,00  0,00  100,00 0,00Aquisição de imóvel

16/181 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2019 31/12/20210103 07010602  80,00  0,00  80,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Aquisição de viatura

21 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 070107  120,00  0,00  120,00  0,00  113,77  113,77  94,81  94,81 0,00Aquisição de equipamento informático

31 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 070108  100,00  0,00  100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Aquisição de software informático

41 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 070109  100,00  0,00  100,00  77,49  0,00  77,49  0,00  43,66 0,00Aquisição de equipamento administrativo

51 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 070111  1.000,00  0,00  1.000,00  12.967,55  922,00  13.889,55  92,20  99,44 0,00Aquisição de ferramentas e utensílios

 6,22 76,56 15.744,16 7.426,59 8.317,57 244.700,00 235.000,00 9.700,002 Funções sociais

1/18-212 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2021  0,00  90.000,00  90.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Parque Urbano

17/18-212 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2019 31/12/20190103 07010405  3.000,00  0,00  3.000,00  0,00  2.952,00  2.952,00  98,40  98,40 0,00Estudo prévio alrgamento parque

3/18-212 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 07010307  100,00  100.000,00  100.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Casa Mortuária

4/18-212 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 07010307  4.200,00  0,00  4.200,00  2.348,71  3.170,72  5.519,43  75,49  84,28 0,00Centro de convivío e benefeciação de edifícios e equipamentos

5/18-212 O  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2018  0,00  0,00  0,00  5.968,86  0,00  5.968,86  0,00  100,00 0,00Vila Natal, Casa Pai Natal e Casa Duendes

62 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 07010412  2.400,00  0,00  2.400,00  0,00  1.303,87  1.303,87  54,33  54,33 0,00Manutenção e reparação no cemitério

6/18-212 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2021  0,00  30.000,00  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Parque Infantil

7/18-212 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2021  0,00  15.000,00  15.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Parque Radical

 39,20 25,06 118.835,51 55.952,56 62.882,95 240.304,75 17.000,00 223.304,753 Funções económicas

10/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20190103 07010408  44.422,09  0,00  44.422,09  0,00  5.600,12  5.600,12  12,61  12,61 0,00Conclusão da Requalificação da Rua do Tojal, Rua do Rabelo e Rua do Montinho

11/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2018  0,00  0,00  0,00  12.907,48  0,00  12.907,48  0,00  100,00 0,00Rua da Charneca e Rua Bento Ribeiro Salgado Barreto

12/183 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2016 31/12/20190103 07010408  50.158,00  0,00  50.158,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Requalificação da Rua do Tojal, Rua do Rabelo, Rua dos Cutileiros e Rua do Montinho -1ª fase

13/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2019 31/12/20210103 07010405  7.644,00  17.000,00  24.644,00  0,00  1.438,65  1.438,65  18,82  5,84 0,00Infraestruturas rotundas e jardins

14/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2019 31/12/20210103 07010405  1.000,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00Horto comunitário

153 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2014 31/12/20190103 07010405  69.086,66  0,00  69.086,66  4.478,22  40.404,08  44.882,30  58,48  61,01 0,00Parque de lazer da Rua do Tojal - Praia Seca

15/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2019 31/12/20190103 07010413  5.000,00  0,00  5.000,00  0,00  969,77  969,77  19,40  19,40 0,00Parque Canino e Sanikans

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas © Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda
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Execução Anual do Plano Plurianual de Investimentos
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2/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/20210103 07010413  35.994,00  0,00  35.994,00  0,00  1.476,00  1.476,00  4,10  4,10 0,00Reabilitação do mercado (estudo e obra)

213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2016 31/12/20190103 07010413  10.000,00  0,00  10.000,00  37.785,75  6.063,94  43.849,69  60,64  91,76 0,00Repavimentação de passeios degradados na freguesia

8/18-213 E  0,00  100,00  0,00 01/01/2018 31/12/2018  0,00  0,00  0,00  7.711,50  0,00  7.711,50  0,00  100,00 0,00Requalificação Rua Manuel Marques

Total

Orgão Executivo

Em ___ de __________________ de _____

Orgão Deliberativo

Em ___ de __________________ de _____

 234.404,75  252.000,00  486.404,75  381.245,56  64.414,92  445.660,48  51,36 27,48

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas © Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Ano:  2019

Fluxos de Caixa

Junta de Freguesia de Caldelas

De  01-01-2019  até   31-12-2019

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 447 163,40

 131 752,88

 731,71

 131 021,17

 14 478,71

 300 931,81

 64 414,92

 236 516,89

 447 163,40

 14 499,01

 414 765,69

 106 156,52

 308 609,17

 17 898,70

 711,41

 17 187,29

___________________________________

Em ___ de __________________ de _____

Orgão Deliberativo

___________________________________

Em ___ de __________________ de _____

Orgão Executivo

Total

Receita virtual liquidada

Garantias e cauções prestadas

Recibos para cobrança

Garantias e cauções

Total

Recibos para cobrança

Garantias e cauções

Saldo para a Gerência Seguinte

Receita virtual anulada

Receita virtual cobrada

Garantias e cauções devolvidas

Garantias e cauções accionadasSaldo da Gerência Anterior

Contas de Ordem

Total

Execução Orçamental

Operações de Tesouraria

Operações de Tesouraria

Capital

Correntes

Total

Operações de Tesouraria

Capital

Correntes

Receitas Orçamentais

Operações de Tesouraria

Execução Orçamental

Saldo para a Gerência Seguinte

Despesas OrçamentaisSaldo da Gerência Anterior

PagamentosRecebimentos

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas © Núcleo Data - Consultoria e Programação Informática, Lda



Junta de Freguesia de Caldelas

Fluxos de Caixa

Ano:  2019De  01-01-2019  até   31-12-2019

 300 931,81

 17 898,70

Despesas Orçamentais

Saldo da Gerência Anterior

PagamentosRecebimentos

 17 187,29Execução Orçamental

Operações de Tesouraria

Receitas Orçamentais

 711,41

 414 765,69

Corrente Corrente 308 609,17  236 516,89

01 Impostos directos  10.658,50

0102 Outros  10.658,50

010202 Imposto municipal sobre 

imóveis

 10.658,50

04 Taxas, multas e outras 

penalidades

 127.443,94

0401 Taxas  127.443,94

040123 Taxas específicas das autarquias 

locais

 127.443,94

04012301 Mercados e feiras  125.532,94

04012304 Canídeos  670,00

04012399 Outras  1.241,00

0401239999 Outras  1.241,00

040123999901 Atestados, declarações, 

confirmações e certificação de 

fotocópias

 1.241,00

040123999902 Licenças  0,00

06 Transferências correntes  117.612,62

0601 Sociedades e quase-sociedades 

não financeiras

 1.000,00

060102 Privadas  1.000,00

0603 Administração central  62.345,32

060301 Estado  62.345,32

06030104 Fundo de Financiamento das 

Freguesias

 50.564,00

06030105 Art.38º,nº8 da Lei nº73/2013  1.633,00

06030199 Outras  10.148,32

060309 Serviços e fundos 

autónomos-Subsistema de 

protec. à família e políticas 

activas

 0,00

0605 Administração local  54.267,30

060501 Continente  54.267,30

06050101 Municípios  54.267,30

07 Venda de bens e serviços 

correntes

 52.393,00

0701 Venda de bens  485,00

070102 Livros e documentação técnica  485,00

070103 Publicações e impressos  0,00

 300.931,81Autarquia01

 300.931,81Administração Autárquica0103

 77.836,44Despesas com o pessoal01

 60.536,81Remunerações certas e permanentes0101

 16.254,32Titulares de órgãos de soberania e 

membros de órgãos autárquicos

010101

 26.284,96Pessoal dos quadros - Regime de 

contrato individual de trabalho

010104

 22.326,35Pessoal em funções01010401

 3.958,61Recrutamento de Pessoal para novos 

postos de trabalho

01010404

 7.627,32Pessoal contratado a termo010106

 7.627,32Pessoal em funções01010601

 4.731,84Subsidio de refeição010113

 5.638,37Subsídio de férias e de Natal010114

 4.646,88Abonos variáveis ou eventuais0102

 935,30Abono para falhas010205

 1.229,14Subsídio de turno010211

 2.482,44Outros suplementos e prémios010213

 2.482,44Senhas de presença01021303

 12.652,75Segurança social0103

 1.192,02Encargos com a saúde010301

 10.143,99Contribuições para a segurança social010305

 541,73Assistência na doença dos 

funcionários públicos (ADSE)

01030501

 9.602,26Segurança social do pessoal em regime 

de contrato de trabalho em funções 

públicas (RCTFP)

01030502

 3.302,20Caixa Geral de Aposentações0103050201

 6.300,06Segurança social - Regime geral0103050202

 1.316,74Seguros010309

 1.316,74Seguros de acidentes no trabalho e 

doenças profissionais

01030901

 92.469,51Aquisição  de bens e serviços02

 15.372,91Aquisição de bens0201

 1.613,85Combustíveis e lubrificantes020102

 56,50Gasolina02010201

 1.557,35Gasóleo02010202

 2.378,17Limpeza e higiene020104
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0702 Serviços  51.512,00

070201 Aluguer de espaços e 

equipamentos

 100,00

070208 Serviços sociais, recreativos, 

culturais e de desporto

 13.298,00

07020802 Serviços recreativos  13.298,00

0702080201 Turismo Sénior  13.298,00

070208020101 Projetos Sociais - 

Comparticipação

 13.298,00

070209 Serviços específicos das 

autarquias

 38.114,00

07020905 Cemitérios  38.114,00

0703 Rendas  396,00

070301 Habitações  396,00

070302 Edifícios  0,00

08 Outras receitas correntes  501,11

0801 Outras  501,11

080199 Outras  501,11

08019999 Diversas  501,11

0801999901 Espaço cidadão  501,11

0801999902 Diversas  0,00

 1.225,38Limpeza e higiene - produtos - Escola 

EB 1 Pinheiral

02010401

 1.152,79Limpeza e higiene - produtos - Escola 

EB 1 Charneca

02010402

 2.244,56Alimentação - Refeições 

confeccionadas

020105

 1.005,66Refeições trabalhadores ao serviço 

da freguesia

02010501

 1.238,90Atividades culturais e religiosas02010502

 66,00Vestuário e artigos pessoais020107

 1.523,01Material de escritório020108

 2.124,73Prémios, condecorações e ofertas020115

 0,00Mercadorias para venda020116

 0,00Outras02011603

 2.139,39Ferramentas e utensílios020117

 981,80Artigos honoríficos e de decoração020119

 2.270,20Material de educação, cultura e 

recreio

020120

 31,20Outros bens020121

 77.096,60Aquisição de serviços0202

 12.301,31Encargos das instalações020201

 9.374,51Eletricidade02020101

 2.926,80Água02020102

 19.015,31Limpeza e higiene020202

 984,00Limpeza e higiene - sede da Junta02020201

 10.638,95Limpeza e higiene - feira02020202

 295,20Limpeza e higiene - cemitério02020203

 5.897,16Limpeza e higiene - outros espaços02020204

 1.200,00Limpeza e higiene - parque de lazer02020205

 5.311,83Conservação de bens020203

 1.370,85Locação de material de informática020205

 1.994,98Comunicações020209

 303,00Transportes020210

 142,05Representação dos serviços020211

 532,09Seguros020212

 3.899,10Estudos, pareceres, projectos e 

consultadoria

020214

 0,00Formação020215

 0,00Seminários, exposições e similares020216

 2.520,80Publicidade020217

 15.279,28Vigilância e segurança020218

 1.708,47Assistência técnica020219

 416,00Outros trabalhos especializados020220

 12.301,53Outros serviços020225

 11.330,06Atividades Culturais02022501

 500,00Serviços diversos02022502

 471,47Atividades Ambientais02022503

 65.907,44Transferências correntes04
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 611,95Administração local0405

 611,95Continente040501

 611,95Associações de freguesias04050105

 611,95ANAFRE0405010501

 46.266,52Instituições sem fins lucrativos0407

 46.266,52Instituições sem fins lucrativos040701

 19.028,97Famílias0408

 19.028,97Outras040802

 531,61Programas ocupacionais04080201

 18.497,36Outras04080202

 18.497,36Projetos Sociais0408020201

 303,50Outras despesas correntes06

 303,50Diversas0602

 24,50Impostos e taxas060201

 24,50Impostos e taxas pagos pela 

Autarquia

06020101

 279,00Outras060203

 279,00Serviços bancários06020304

Capital  106 156,52 Capital  64 414,92

10 Transferências de capital  106.156,52

1005 Administração local  106.156,52

100501 Continente  106.156,52

10050101 Municípios  106.156,52

16 Saldo da gerência anterior  0,00

1601 Saldo orçamental  0,00

160101 Na posse do serviço  0,00

07 Aquisição de bens de capital  64.414,92

0701 Investimentos  64.414,92

070103 Edifícios  3.170,72

07010307 Outros  3.170,72

070104 Construções diversas  60.208,43

07010405 Parques e jardins  44.794,73

07010408 Viação rural  5.600,12

07010412 Cemitérios  1.303,87

07010413 Outros  8.509,71

070106 Material de transporte  0,00

07010602 Outro  0,00

070107 Equipamento de informática  113,77

070108 Software informático  0,00

070109 Equipamento administrativo  0,00

070111 Ferramentas e utensílios  922,00

Produto licenciado a: Junta de Freguesia de Caldelas



Junta de Freguesia de Caldelas

Fluxos de Caixa

Ano:  2019De  01-01-2019  até   31-12-2019

Operações de Tesouraria

Total

Operações de Tesouraria

Execução Orçamental

Total

Contas de Ordem

 14 499,01

 447 163,40

 131 021,17

 731,71

 447 163,40

 131 752,88Saldo para a Gerência Seguinte

 14 478,71Operações de Tesouraria

Saldo da Gerência Anterior Garantias e cauções accionadas

Garantias e cauções devolvidas

Receita virtual cobrada

Receita virtual anulada

Saldo para a Gerência Seguinte

Garantias e cauções

Recibos para cobrança

Total

Garantias e cauções

Recibos para cobrança

Garantias e cauções prestadas

Receita virtual liquidada

Total

Orgão Executivo

Em ___ de __________________ de _____

___________________________________

Orgão Deliberativo

Em ___ de __________________ de _____

___________________________________

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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Ano:  2019

Resumo Diário de Tesouraria

31/12/2019N.º  3 Data:

Saldo para o

dia seguinte

Saída 

do dia
Total

Entrada

do dia

Saldo do dia

AnteriorReferência aos registos

C

a

i

x

a

Numerário

 0,00  0,00

 530,00  1.549,65

 0,00  0,00

 944,16  605,49

 0,00

 605,49 944,16 1.549,65 530,00 1.019,65Total CAIXA 

Cheques e Vales Postais

 1.019,65

Numerário

 0,00  0,00

 1.470,00  1.470,00

 0,00  0,00

 1.470,00  0,00

 0,00

 0,00 1.470,00 1.470,00 1.470,00 0,00Total CAIXA CENTRO DE CONVIVIO 

Cheques e Vales Postais

 0,00

Numerário

 0,00  0,00

 0,00  323,31

 0,00  0,00

 0,00  323,31

 0,00

 323,31 0,00 323,31 0,00 323,31Total FUNDO MANEIO 

Cheques e Vales Postais

 323,31

 1.342,96Subtotal dos Caixas  928,80 3.342,96 2.000,00  2.414,16

D

i

s

p

.

I.

F.
Conta n.º 0182000008830  128.879,34  3.530,00  132.409,34  1.585,26  130.824,08

Subtotal de Depósitos em Instituições Financeiras  128.879,34  130.824,08 1.585,26 132.409,34 3.530,00

Total de Disponibilidades

Operações Orçamentais

Operações não Orçamentais

 130.222,30  5.530,00  135.752,30  3.999,42  131.752,88

 128 799,15

 1.039,39

 3 482,67

 403,48

 132 281,82

 1.442,87

 1 644,41

 711,16

 130 637,41

 731,71

Total dos Movimentos de Tesouraria  129 838,54  3 886,15  133 724,69  2 355,57  131 369,12
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O Tesoureiro O funcionário da contabilidade Presidente do órgão executivo
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